45 Decidit ~ ponti: Icarus Ionium signavit nomine pontum *L*<sub>1</sub> 46 non ~ iter: praepete carpit iter *L*<sub>1</sub> 77  
 Parva: Ipsa *L*<sub>1</sub> 84 cerneris *corr. ex* cernitur *Riquius in L*<sub>2</sub> Aonio: Apollineo *L*<sub>1</sub>

temperies, illa ludere sede soles  
 mellaque Daphnaeo stillantia sugere flore  
 ut vivum aeterno nectare surgat opus.  
 Daphne etiam virgo est, Phoebō gratissima Daphne,  
 90 una triumphali semper honore virens,  
 lecta Palatinos<sup>s</sup> ramis obnubere posteis  
 dignaque Hyantaeae praemia ferre lyrae.  
 Et tua Apollineis quondam prolusit in umbris,  
 Urbane, et Clario e nectare suxit apīs,  
 95 sive ea per valleis<sup>t</sup> sudaret docta Latinas  
 sive Mycenaeae rura beata plagae,  
 ut neque Sicaniae possint certare sorores  
 nec quae Thesaeos depopulantur agros.  
 Hinc olim data sarta illi Parnasside lauru,  
 100 aurea sed merita<sup>u</sup> maxima Roma dedit.

P. L. M.

Iustus Riquius Lynceus Belga, Anno Solemni MDCXXV, mense Novemb.

93 Apollineis *corr. ex lauricomis Riquius in L<sub>2</sub>, lauricomis L<sub>1</sub>* 94 Clario ~ apīs *corr. ex vivum nectare struxit opus Riquius in L<sub>2</sub>, vivum nectare struxit opus L<sub>1</sub>* 97 Sicaniae ~ sorores: Sicelidos studium certaverit Hyblae L<sub>1</sub> 98 nec ~ agros: nec Thesaeos tuus vincat Hymette, labor L<sub>1</sub> 99 Parnasside lauru: sed laurea, quae mox L<sub>1</sub> 100 sed merita: promerita L<sub>1</sub>

#### Notae in elegiam

- A *Gnossia adhuc tenero*] Fingitur Iuppiter melle a Melissa nymp̄ha, Melissa Cretensium regis filia, in antro enutritus; quam fabulam latius deducunt Anton. Liberalis in *Metam.*, Servius in 3 *Aeneid.*, Lactantius e Didymo Grammatico, lib. 1, cap. 22 et alii.
- B *Totaque Aristonis*] De examine apum, quod Platonis pueri, Aristonis f., ori insedit, vulgo notum.
- C *Non ea frugiferae*] Apes olim in tutela fuisse Musarum ac Cereris erudite firmant Ulysses Aldrovandus lib. 1 *De insectis* et Gyraldus *Syntagm. de Musis*, quorum scrinia non compilo.
- D *Symbola gemmae*] Quae inter κειμήλια excellentissimi D. Antonii Barberini, Urbani octavi Pont. e fratre n., conspicitur, ubi Diana ternas inter apes posita. Accedunt vetera numismata non pauca, e quibus tria nobiliora argumento nostro delegimus. Ediderant quidem Ephesiorum antea Ulysses Aldrovandus et Neapolitanorum Hubertus Goltzius, sed perperam adeo vel depicta, vel explicata, ut pro ineditis haberi possint. Megarensium Hyblaeorum nos noviter produximus. Caeterum de apibus in fide Dianae positis nemo hactenus antiquariorum (quod sciam) quicquam observavit.

C firmant: probat L<sub>2</sub> Gyraldus *Syntagm. de Musis desunt in L<sub>2</sub>* quorum: cuius L<sub>2</sub> D inter ~ fratre n.: quae in hac urbe apud v. c. Ioannem-Baptistam de Legistis Aquilanum L<sub>2</sub> quod sciam, quicquam *add. Riquius in L<sub>2</sub>*

- E *Cervus sub tegmine*] Cervos olim et canes fuisse in tutela Dianae nemo paullo humanior ignorat. Sic vero per cervum συμβολικῶς Dianam exprimebant, quemadmodum per aquilam Iovem, per pavum Iunonem, per noctuam Minervam. Quod, praeter marmorum emblemata et nummos a nobis productos, duo etiam aerea numismata affirmant, mihi, dum haec scriberem, ab excellentiss. Federico Principe Caesio, Lynceorum Praeside, ostensa. In quorum altero cervus inter virgulta pascens cum api Diania; in alio cervus iterum cum Dianae mitratae effigie excusus spectabatur: quae Asiaticorum populorum esse ex signis quibusdam coniecimus.
- F *Cornuaque Ionio*] De hoc ritu videndi Plutarch. in *Quaestion. Romaic.*, ubi de templo Dianae Aventinae, et Seb. Erizzus ad numisma Alexandri Severi. Exuvias etiam pellium horum animalium venatrici deae offerebant. Apparet ex inscriptione V. Maevaniensi, quam in *Primitijs Epistolic.* pag. 71 olim evulgavi.
- G *Ex sese genita*] Quomodo apes generentur *magna inter eruditos*, ut Plinius ait, *et subtilis est quaestio*. Illud certo constat, sine coitu foetum producere et utrolibet sexu carere. Virgines itaque cum sint, optime Dianae virgini consecrabantur. Accedebat sedulitas in perlustrandis floribus ac colligendo melle, qua venatrici in captandis feris industriam ac laborem οὐκ ἀπρέπως effingebant.
- H *Nec Pharia*] Aegyptios fuisse creditos veteris Philosophiae parentes testantur Diodor. lib. 1 *Biblioth.*, Justin. Martyr. in *Paraen.*, Plato in *Timaeo*, Macrob. lib. 1 *Sat.*, c. 15 et in *Somm. Scip.* c. 19. Qui proinde hanc ab Hebraeis et Chaldaeis acceperant: Philo in *Vita Mosis*, Clemens lib. 1 *Strom.*, Justin. loco citato, et alii quam multi.
- I *Dircae gloria cyni*] Ita Pindarum vocat Horatius. Porro illi dormienti apes mel instillasse vulgo quoque notum.
- K *Sive Syracosia*] Theocritum intelligo, poetam Siculum, qui Dorica phrasi dulcissima εἰδύλλια conscripsit. Fuit patria Syracusanus, quae Hyblae melliferae vicina.
- L *Littoreo Cares*] Ephesus, urbs Ioniae sive Lydiae, ut Herodoto placet, ad mare fuit, portu ac navali insignis: celeberrima Dianae templo, quos CXX annis, totius Asiae impensa, factum; alluebatur hoc etiam mari, quod Plinii aetate (ut ipse testatur lib. 2) iam inde recesserat. Ab initio eam Cares tenuerunt. Vide Ptolem. *Tab. 1 Asiae*, Strabon. lib. 14 *Geograph.*, Plin. lib. 36, c. 14, Solin. *Pol.* c. 41, Valer. lib. 8, c. 14, Stephanum *De urbibus* et alios. Ad eam spectare argenteum numisma cum cervo, Dianae symbolo, et notis Ε.Φ., quas ΕΦΕΣΙΩΝ interpretor, extra controversiam esse puto.

- M *Apparent toto]* Tale Dianae Ephesiae, quae et natura, simulacrum videre est in nummo Alexandri Severi imp., cuius ἔκτυπον evulgatum; item in nonnullis Romae antiquis statuis.
- N *Ex aequorea]* A sirene virgine dictam Parthenopen, quae deinde Neapolis, communis eruditorum opinio est. De eius sepulchro Strabo lib. 5 et Vergil. Interpp. ad fin. *Georgicor.* Ad hanc urbem spectat numisma alterum, ut ex inscriptione liquet, ΝΕΟΠΟΛΙΤΗΣ; in cuius averso latere ΑΡΤΕΜΙΣ, sive Diana, cum apiculae effigie.
- O *Parva etiam Megaris]* Tertium numisma Megarensium Hyblaeorum in Sicilia - sic enim dicti ad distinctionem Graecorum - quod ab uno latere ΜΕ, id est ΜΕΓΑΡΕΩΝ, ἐπιγραφὴν excusam habet, cum cervo Dianio et palma, ab altero vero apem cum sermo laureo. *Parvam* voco, quia haec urbs *Hybla parva* etiam dicta, sita ad Alabum flumen, in amoenissimo sinu, mellificio celebratissima. Ptolem. *Tab. Europ.* 8, Strabo lib. 6, Servius ad I Vergil. *eclogam*, Stephani abbreviator.
- P *Dum stetit antiquae]* Hodie praeter ruinas Megaridos, sive Megarae, in Sicilia nihil restat. Vide Cluver. in descript. eius insulae l. 1, c. 11.
- Q *Profugo fundata Theocli]* De hoc Megarensium conditore vide, si libet, Thucydidem lib. 6 et Strab. lib. 6, item Marciani Heracleensis *Cosmographiam*. qui paullo tamen ab invicem diversi.
- R *Hic domus]* Sanctissimi Principis n. symbolum est apum examen in Phaebaea arbore, cum scito *Hic domus*.
- S *Lecta Palatinos]* Lauri ante fores Augustales, in Palatio, Romae positae meminit Ovid. 1 *Transformat.*: *Postibus Augustis eadem fidissima custos / ante fores stabis mediamque tuebere quercum.* Et iterum in 4 *Fastor.*: *State, Palatinae laurus praetextaque quercus.* Quem honorem Augusto tamquam Pontifici Max. tributum coniicimus e verbis Plinianis, lib. 15: *Laurus*, inquit, *triumphis proprie dicitur: gratissima domibus ianitrix: Caesarum Pontificumque.* Quemadmodum quercus illic posita ceu patriae parenti, *ob civeis* (ut nummi eiusdem loquuntur) *servatos*. De laureis poetarum coronis in Pythiade et alibi, ad quas respexi sequenti versiculo, vel pueri sciunt.
- T *Sive ea per vallis]* Nota sunt universo Orbi eiusdem Principis studia et eruditae in Graeca et Latina Pallade lucubrationes.
- U *Aurea sed meritae]* cum voto: de nostris annis illi Deus augeat annos.

N et ~ *Georgicor.* *desunt in L<sub>2</sub>* S ceu: ut *L<sub>2</sub>* vel pueri sciunt *corr. ex* notior res est quam ut interpretem quaerat *Riquius in L<sub>2</sub>*

*Apis gemma in Musaeo Francisci Gualdi Arimin. Eq. e familia Urbani VIII Pont. Max. epigramma*